

Murowana Goślina, 12.02.2025 r.

Znak sprawy: FZP.271.1.2025

Odpowiedzi na pytania- modyfikacja treści SWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, o wartości zamówienia nie przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, którego przedmiotem jest: „**Zakup sprzętów i wdrożenie systemów z zakresu cyberbezpieczeństwa w ramach projektu "E-transformacja i bezpieczeństwo cyfrowe Gminy Murowana Goślina" programu Cyberbezpieczny samorząd"**

Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania do ww. postępowania, w związku z czym na podstawie art. 284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 1320, dalej „PZP”) wyjaśniamy:

Pytanie nr 1

1) Zamawiający zgodnie OPZ oczekuje:

"Migracja maszyn wirtualnych Zamawiającego do nowego środowiska wirtualizacyjnego, obejmująca planowanie migracji, zabezpieczenie danych, testowanie procesu migracji oraz zapewnienie minimalizacji przestoju w pracy systemów. Testowanie poprawności działania środowiska po wdrożeniu, w tym weryfikacja poprawności działania systemów wysokiej dostępności (HA), wydajności macierzy dyskowych oraz komunikacji sieciowej."

wobec powyższego mam dwa pytania:

a) czy Zamawiający na nowych mocnych serwerach (Zainstalowane dwa procesory min. 16 rdzeniowe, min. 2.9GHz, Minimum 256GB RAM) chce obsługiwać aplikacje dziedzinowe i bazy danych pod aplikacje dziedzinowe (wykorzystywać je do codziennej pracy Urzędu)?

b) jeśli tak to czy wykonawca będzie również zobowiązany do migracji ze starych serwerów oprogramowania do maszyn wirtualnych na nowych serwerach (jest to na tyle ważne z uwagi na przestoje pracy Urzędu podczas migracji i dostępu niektórych pracowników w celu przetestowania takiej migracji)?

Odpowiedź:

Zamawiający zamierza przenieść i obsługiwać obecne systemy dziedzinowe na nowych serwerach wirtualizacyjnych. W związku z tym Wykonawca będzie zobowiązany do przeprowadzenia migracji oprogramowania ze starych serwerów na nowe maszyny wirtualne. Przeniesienie to jest konieczne ze względów bezpieczeństwa, w szczególności w celu zapewnienia integralności danych oraz ciągłości działania systemów w przypadku awarii

jednego z hostów wirtualizacyjnych (klaster HA). Nowa infrastruktura ma zapewnić nieprzerwaną pracę Urzędu nawet w przypadku awarii pojedynczego serwera. Dopuszcza się realizację migracji poza godzinami pracy Urzędu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu, aby zminimalizować przestoje i umożliwić testowanie przez uprawnionych pracowników.

Pytanie nr 2:

Zamawiający z SWZ w dziale XI Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe w punkcie 2 wymaga załączenia do oferty m.in.:

I. System do wirtualizacji i budowy klastra HA - macierz dyskowa:

- oświadczenie od podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wsparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści jako równoważne oświadczenie wystawione przez Autoryzowanego Dystrybutora producenta zaoferowanej macierzy ?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuści jako równoważne oświadczenie wystawione przez Autoryzowanego Dystrybutora producenta zaoferowanej macierzy.

Pytanie nr 3

Zamawiający z SWZ w dziale XI Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe w punkcie 2 wymaga załączenia do oferty m.in.:

I. System do wirtualizacji i budowy klastra HA - macierz dyskowa:

- dot. firmy serwisującej: certyfikaty ISO 9001:2015 oraz ISO-27001 oraz autoryzacja producenta urządzeń – dokumenty potwierdzające należy załączyć do oferty

Pytanie: ISO 27001 jest to międzynarodowa norma standaryzująca system zarządzania bezpieczeństwem informacji. Świadczenie serwisu urządzenia nie wymaga przetwarzania danych Zamawiającego przez osobę która go wykonuje. Ponadto dyski z danymi w macierzy nie opuszczają siedziby Zamawiającego. Wnosimy o wykreślenie wymogu posiadania certyfikatu ISO 27001 przez serwis.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania certyfikatu ISO 27001 przez serwis.

Pytanie nr 4:

Zamawiający z SWZ w dziale XI Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe w punkcie 2 wymaga załączenia do oferty m.in.:

I. System do wirtualizacji i budowy klastra HA - macierz dyskowa:

▪ oświadczenia Producenta potwierdzające, że Serwis urządzeń będzie realizowany bezpośrednio przez Producenta i/lub we współpracy z Autoryzowanym Partnerem Serwisowym Producenta

Pytanie: Czy Zamawiający dopuści jako równoważne oświadczenie wystawione przez Autoryzowanego Dystrybutora producenta zaoferowanej macierzy ?

Odpowiedź:

TAK - Zamawiający dopuszcza jako równoważne oświadczenie wystawione przez Autoryzowanego Dystrybutora producenta zaoferowanej macierzy.

Pytanie nr 5

Zamawiający z SWZ w dziale XI Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe w punkcie 2 wymaga załączenia do oferty m.in.:

II. System kopii zapasowych – macierz dyskowa 2 szt.

▪ Zamawiający wymaga od podmiotu realizującego serwis lub producenta sprzętu dołączenia do oferty oświadczenia, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wsparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego

Pytanie: W urządzeniach tego typu (macierze NAS) stosuje się dyski innych producentów niż producent samego urządzenia, w związku z tym producent urządzenia nie poświadczy, że w przypadku wystąpienia awarii dysku twardego w urządzeniu objętym aktywnym wsparciem technicznym, uszkodzony dysk twardy pozostaje u Zamawiającego. To Wykonawca musi zapewnić ten mechanizm stosując odpowiednie dyski lub stosując redundancję.

W związku z tym prosimy o dopuszczenie jako równoważne oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu tego warunku.

Odpowiedź:

TAK – Zamawiający dopuszcza jako równoważne oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu tego warunku

Pytanie nr 6:

Zamawiający z SWZ w dziale XI Podmiotowe i przedmiotowe środki dowodowe w punkcie 2 wymaga załączenia do oferty m.in.

III. System bezpieczeństwa sieciowego i ochrony stacji roboczych oraz IV. System monitoringu

sieciowego oraz do monitorowania i inwentaryzacji sprzętu

▪ Zamawiający wymaga dla urządzeń i licencji w powyższych punktach oświadczenia producenta lub autoryzowanego dystrybutora producenta na terenie Polski, że systemy są objęte serwisem producenta ważnym przez okres min.2 lat od daty rejestracji, upoważniającym do aktualizacji oprogramowania oraz wsparcia technicznego w trybie 24x7
Pytanie: Prosimy o zmianę tego warunku na możliwość weryfikacji spełnienia tego warunku poprzez potwierdzenie długości serwisu i wsparcia technicznego na stronie producenta produktu (po jego rejestracji).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza jako równoważne oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu tego warunku.

Niezależnie od powyższego Zamawiający informuje, że Zamawiający będzie uprawniony do weryfikacji, czy oferowany sprzęt spełnia wymagania opisane w SWZ również na etapie realizacji umowy (np. po jego rejestracji, podczas odbiorów- przekazywania sprzętu itp.).

Brak spełniania wymagań opisanych w SWZ może spowodować odstąpienie od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, z jednoczesnym naliczeniem kary umownej.

Jednocześnie w związku z powyższymi modyfikacjami SWZ, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ poprzez **zmianę terminu składania i otwarcia ofert** na następujące:

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie zakupowej pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/transakcja/1048374> w myśl Ustawy PZP na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **18.02.2025** r. do godziny 10:00.
2. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.02.2025** r. o godzinie 10:30.
3. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia **19.03.2025** roku.

W imieniu Zamawiającego

Otrzymują:

1. Zainteresowani Wykonawcy (publikacja na stronie internetowej prowadzonego postępowania);
2. a/a

Sprawę prowadzi: Referat Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych – Hanna Popek, tel. 61 8923 660